» Accedit eodem, quod qui consecrata ab alio Sacerdote consumit, ut Sacrificium absolvat, si  
» postea alia a se consecrata in altero Sacro consumat, bis communicat, et particeps fit duorum  
» Sacrificiorum ab se invicem distinctorum. Id vero non licere nisi in quibusdam casibus, quorum  
» nullus in praesenti Dubio occurrit, patet etiam ex ipsa praxi.

» Quapropter ad quaesitum censeo respondendum esse: *Negative*, salvo tamen meliori sapientioris  
» Consultoris iudicio, cui meam hanc qualemcumque sententiam aut confirmandam, aut, si visum  
» fuerit, reformandam, permitto etc.

P. Michael Dominicus Zecchinelli S. I. Sac. Rit. Congreg. Consultor.

Votum Reverendissimi P. Aloysii Ianni Ordinis Eremitarum  
S. Augustini.

» Cum super proposito Dubio numeris sit omnibus absoluta sapientissimi Patris Consultoris  
» Zecchinelli negativa responsio, nihil, quod illi addam superest mihi, eique firmiter adhaereo.

» Possem haec consistere; quod quidem ad impositum mihi onus foret certe satis. Ast videri  
» nolo a meditatione, et labore abstinens, nullum consuluisse de hisce rebus Scriptorem. Iustis enim  
» curis non peperci, et Angelicum Doctorem perlegi, et Benedictum XIV. nedum de Sacrificio Mis-

cerdos celebrans in Ecclesia rurali Carpen. Dioecesis, prolatis verbis « nobis quoque peccatoribus » morbo repentino correptus, e vita illico decessit.

Aderat Cappellanus Paroeciae, qui statim Sacrum perfecit. Hinc orta est quaestio inter Parochum dictae Ecclesiae, et Caeremoniarium Capituli Ca-

» sae, sed et in Constitutione *Declarasti*, et in altera *Quod expensis*, et *Franciscum Silvium*, et  
 » *Vasquesium*, et *Bibliothecam Ferraris*, et *Natalem Alexandrum*, et *Berti*, et *Tournely*, et *Ha-*  
 » *bert*, et *Ioannem Baptistam Scortia de Sacrificio Missae*, et *Iuvenin* in *Commentario historico*  
 » *de Sacramentis*.

» Quae interim in eorundem lectione reperi, duo sunt. *Primum* scilicet, quod nullus ex ipsis  
 » casum effingit directe, et expresse eundem cum isto, qui hodie Sacrorum Rituum Congregationi  
 » exponitur; et quidem etiam dum materiae connexio illum videtur prorsus efflagitare. *Alterum*  
 » est, quod in omnibus laudatis Auctoribus, et consequenter in aliis pluribus, quos ipsimet Aucto-  
 » res citant, analogae reperi constanter fundamenta, ex quibus certa surgit ad hodiernum proposi-  
 » tum casum negativa responsio.

» Ex recensito autem circa hunc praecise casum Scriptorum silentio, quid erit arguendum?  
 » Nihil equidem ( nisi caecutiam ) concludendum videtur, talem esse illum, ut a nullo meruerit  
 » proponi, et ad discussionem revocari, cum solida, et nota sint principia, ex quibus expedita  
 » surgit negatio. Unde iure Illustrissimus, et Reverendissimus Sac. Rit. Congregationis Secretarius  
 » scribit: *Essendo proposto nella ultima Congregazione Ordinaria de' Sacri Riti il Dubio descritto*  
 » *nell' inserto foglio, piacque agli Eminentissimi Signori Cardinali ordinare, che, quan-*  
 » *tunque la cosa fosse abbastanza chiara (nempe pro responsione negativa), pure per una mag-*  
 » *gior cautela, si esplorasse il voto di due Consultori Teologi.*

» Utinam nobis fuissent aliquo saltem modo indicatae rationes, quae hinc inde a duobus illis in-  
 » ter se dissentientibus Sacerdotibus adducebantur, ut sic innotesceret, quaenam sibi favo-  
 » rabilis visa sit Cappellano, qui, postquam Sacrificium complevit inchoatum, et ultra specie-  
 » rum consecrationem productum ab alio Sacerdote per mortem impedito, ne ipsemet perficeret,  
 » putavit, se exinde eadem die posse legitime celebrare Missam, servato, ut fecit, ieiunio. Ast,  
 » quia forsitan in huiusmodi dubiorum propositione non habetur in praxi rationum indicatio, quid  
 » divinandum tentabimus?

» Certissimum est nulli Sacerdoti licere duas celebrare eadem die Missas, praeter quam in die  
 » Nativitatis D. N. I. C. (vel in alia aliqua die iuxta expressa privilegia). Videantur Constitutio-  
 » nes Benedicti XIV. *Declarasti*, et *Quod expensis*, ubi etiam discutitur, quo in casu extraordi-  
 » nario secundam liceat celebrare Missam. Certissimum similiter est nulli licere ad duas accedere  
 » in eadem die Ecclesiasticas Communiones.

» Dum autem haec responsio de vetito dupli in una die Sacrificio producit Cappellano (quae  
 » quidem etiam idiotissimis nota est) tentandum est, ut inveniamus. Neque enim supponendum est  
 » Cappellanum ignorare, quod vetita sint in eadem die regulariter, et communiter loquendo, duo  
 » Sacrificia. Investigandum igitur, quid, his non obstantibus, cogitaverit ipse, ut suam tueretur sen-  
 » tentiam, forsitan dicet, me in falso esse supposito duarum Missarum; cum actio illa antecedens,  
 » in qua defuncti Sacerdotis vires supplevit, dicenda non sit, appellandaque Missa, cuius ipse fue-  
 » rit celebrans, ita ut exinde a Sacrificio eadem die sit arcendus.

» Si hoc Cappellanus dicat, utique errat. Non heic ego ad assumpti probationem sententia utar  
 » *Bonacinae*, aliorumque paucorum (vide *Bibliothecam Ferraris* in vocabulo *Sacrificium*) asseren-  
 » tium, quod partes essentialia Sacrificii Missae sint *consecratio*, *oblatio*, et *sumptio*: dabo Sacrifi-  
 » cii Missae essentiam consistere in Consecratione. Atque hanc esse fatebor communiorum, et ve-  
 » riorem Doctorum sententiam. At certum quoque communissime, et universaliter est, consecratarum  
 » specierum *sumptionem* ad *integritatem Sacrificii* pertinere; atque habita huius integritatis ratione,  
 » aliquo modo ad Sacrificii pertinere essentiam: *neesse est quod Sacerdos comedat*, ait Angelicus

thedralis, utrum Cappellanus postea, ablutione iam ommissa, causa servandi ieiunium, licite Missam celebrare poterit? Et Eñi Patres Sacrae ei-